MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS MONTANHA
Rodovia ES-130 (Montanha-Vinhático), Km 1, Bairro Palhinha – 29890-000 – Montanha – ES

PRORROGAÇÃO DE  INSCRIÇÃO
EDITAL Nº 001/2023 DG-MON DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS MONTANHA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura
das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado,  com vistas à contratação de Professor
Substituto nos termos do inciso IV, Art. 2º, da Lei nº 8.745, de 09 de Dezembro de 1993, com
nova redação dada pelas Leis nrs. 9.849, de 26 de Outubro de 1999, 10.667, de 14 de Maio de
2003, 11.784, de 22 de Setembro de 2008 e 12.425 de 17 de Junho de 2011; Decreto nº 9.739,
de  28  de  Março  de  2019;  Portaria  MEC nº  196,  de  14  de  Março  de  2013  e  também em
conformidade com as Leis nrs. 8.112, de 11 de Dezembro de 1990; 9.394, de 20 de Dezembro
de 1996 e 12.772, de 28 de Dezembro de 2012, com a finalidade de atender a necessidade
temporária de excepcional interesse público no IFES, conforme discriminação a seguir:

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO:

1. Período: 26/02/2023 a 06/03/2023 Consultar o cronograma (Anexo I)

2. Horário: até as 23:59 horas do dia 06/03/2023 (horário de Brasília). Após o encerramento das
inscrições, os e-mails enviados não serão considerados.

3.  As  inscrições  serão  realizadas  exclusivamente  por  correio  eletrônico,  e-mail:
selecao.mon@ifes.edu.br, com o assunto “Inscrição Edital 01/2023 – Professor Substituto

Montanha-ES, 27 de fevereiro de 2023.

CLAUDIA DA CUNHA MONTE OLIVEIRA
Diretora-Geral

	EDITAL Nº 001/2023 DG-MON DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
	PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO: